[image: image1.png]_S_QOP /4/0 wan) PN

SagRaulo turismo? nhembi  pRereTURA DE
parque PRI
[ “wwsptuiscom  wwammersicons: SAO PAULO

[image: image2]

TERMO DE ADITAMENTO CCN/GCO Nº. _______/2014 AO CONTRATO CCN/GCO Nº 050/2014, QUE TRATA DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PILOTIS (PEDESTAL SEPARADOR DE FILA COM FITA RETRÁTIL), INCLUINDO TRANSPORTE E MONTAGEM, PARA ATENDIMENTO PARCELADO A DIVERSOS EVENTOS POR UM PERÍODO DE 12 MESES,  CELEBRADO ENTRE A SÃO PAULO TURISMO S.A. E MARIA DE LOURDES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA.

PROCESSO DE COMPRAS N° 747/13
De um lado, a SÃO PAULO TURISMO S/A, com sede na Av. Olavo Fontoura, 1.209, na Cidade e Capital do Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 62.002.886/0001-60, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, representada neste ato por seus representantes legais, e, de outro,  a empresa MARIA DE LOURDES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA., com sede na Rua Luis Pacheco nº 260, Bairro Luz, Cidade e Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.239.339/0001-61, daqui por diante denominada CONTRATADA, representada neste ato por sua sócia, Sra. Erica Leitão, cédula de identidade nº 33.464.734-4, CPF n.º 292.160.148-65, resolvem ADITAR o contrato CCN/GCO 050/2014, com fulcro na Cláusula Décima do Contrato e no artigo 65, I, “b” da Lei Federal nº. 8.666/93, para fazer constar o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Acresce-se ao objeto do contrato a quantia de 250 (duzentos e cinqüenta) diárias, correspondente a 25% da quantidade originalmente contratada, conforme segue:
	Descrição
	ORIGINAL
	ACRÉSCIMO
	SITUAÇÃO APÓS O PRESENTE ACRÉSCIMO

	Quant. total
estimada
	Vl. unit.

 (R$)
	Vl total estimado
 (R$)
	Quant.
	Valor

(R$)
	Quant.
 total
 estimada
	Valor

(R$)

	PILOTIS (pedestal separador de fila com fita retrátil)

	    1.000

	22,39
	22.390,00
	250
	   5.597,50
	1.250
	27.987,50

CLÁUSULA SEGUNDA: Diante do acréscimo contido na Cláusula Primeira, na quantia de R$ 5.597,50 (cinco mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinqüenta centavos), o valor total estimado do contrato passa a ser R$ 27.987,50 (vinte e sete mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinqüenta centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA: A CONTRATADA, nos termos da Cláusula Nona do Contrato, compromete-se a prestar uma garantia de 5% (cinco por cento) do valor do aditamento.

CLÁUSULA QUARTA: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do Contrato CCN/GCO nº 050/2014,  e posteriores alterações, naquilo em que não colidam com o presente.

Assim por estarem justas e conformes, as partes assinam o presente Termo em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

São Paulo, _________de ___________________ de 2014.

SÃO PAULO TURISMO S/A

____________________________                 _____________________________

                                              Neliane Casimiro da Silva

                                                    Diretora de Eventos
______________________________             _____________________________

Ricardo dos Santos                                       Edilson Alves Vieira
Gerente de Planejamento e Controle              Gerente de Eventos
Gestor Administrativo                                      Gestor Operacional
MARIA DE LOURDES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA.
__________________________________

Erica Leitão
TESTEMUNHAS
1.____________________________                  2.___________________________

   Nome e CPF:                                                       Nome e CPF:

PAGE
1/2

[image: image1.png][image: image2][image: image3.png]/
Ll

PR~EFE.I;I:i.OJRA DE
SAO PAULO

TURISMO